31A

TAPEJIbYATO-NIEHTOYHbIU LWUNMU®OBAJbHbIN
CTAHOK

GB
Operating Instructions

D
Gebrauchsanleitung

F
Mode d'emploi

RUS <
MHcTpyKUumna no
aKkcnnyatauum

ApTtukyn: 2685031-RU
2685033-RU




YBaxaeMbIn nokynaTtensb!

Bnarogapum 3a gosepue, koTopoe Bbl okasanu Ham, kynue ctaHok mapkv Powermatic. [laHHas vHCTpykuma paspaboTtaHa ans
BrnazenbLeB M Nonb3oBaTernen TapenbyaTo-NeHToYHoro crtaHka 31A ¢ uenbio obecneveHns HageXHOro BBoAA B aKCNyaTauuto,
Hagnexatien paboTbl U TEXHUYECKOrO 06CnyXnBaHUst cTaHkoB. O6paTuTe BHMMaHue Ha MHOpMaUMo, NPUBEAEHHY B AaHHOW
MHCTPYKUMK. [pexae 4emM BBECTUM CTAHOK B 3KCMjlyaTauuio WM npou3BoauTb paboTbl MO OOCNYXMBaHUIO MNpoYUTanTe
BHMMAaTENbHO UHCTPYKLMIO, 0COBEHHO pa3saernbl, OTHocsLWwmMeca k 6e3onacHon paboTe Ha cTaHke. [ns yBENUYEHNsI CPOKa CIyxObl
CcTaHKa 1 AOCTMKEHNsT MaKCUMarnbHON NPOU3BOAMTENBHOCTU NMPUAEPXKNBANTECH YKa3aHUI, MPUBEAEHHbLIX B MHCTPYKLUN.

CopepxaHue

TEeXHUKA BE30MACHOCT ... ueneeieineeiteneeeeeeniaeeneneaeenennns
TexHMYEeCKNe XxapaKTepPUCTUKN
FabapuTHble pasmepbil..
PacnakoBka

YcTaHoBKa WNnMdoBasribHOro CTaHka Ha OCHoBaHMe....5
YcTtaHoBKka W perynupoBka xopa wwnudoBanbHomn
L= S = TR
YcTaHoBKa ynopa
YcTaHoBKa WANGOBANBHOTO ONUCKA. .....veueeeeineaaannnns 7
YcTaHoBKa cTtona

o0} = o - T 7
MepekntoyaTens (Ans ogHoasHoOM MOAEMNMN)............. 8
[OOKNIOUYEHNE K ONEKTPOCETM . .enereneieeeeeeeeneeanananennnn 8
Vcnonb3oBaHne yaANUHAIOWMX NPOBOAOB. ................ 8
HaCTPOMKA. ...t 8
HacTponka OMOPHOM MIAMTBL. ..c.eueueieniniiiitaneieeeieaeaeeaens 8
HacTponka WnndoBanbHOMO CTOMA. .. ..viueeieaeieeeanenenas 8
BRnoKMpyOLLNA YNIOP 3ArOTOBKU. ... .ueeeeeeeeeeeenenenens 9
dukcaumsi NONOXEHUS NEHTOYHOIO MeXaHM3Mma............... 9
OKCMMYATALMS . . e eeeeee e ee e e 9
Vcnonb3oBaHMe WabmoHa. .......c.vvveeeeiieeiieeeenene. 10
YMOP/CTOM. e 10
Buabl 0BPaBOTKU. ..., 11
TeXHUYECKOE OBCIYKMBAHME. ... .uvuieenenieinaiieaieeenane 11
(077 = - T 11
CnpaBoyHble [daHHble NOo WAM@OoBanbHbEIM JfeHTamMm MU
T3 = . 12
YcTpaHeHNe HEUCTIPABHOCTEM. . ..cueueneneiiaaaaeaaeaaann 13
FEECy =T [ T oo =1 - T 14
MopxntoyeHne Kk anekTpoceTn (ogHa hasa).................... 21
MopxntoyeHne K anekTpoceTn (TPY dasbl).......cc.veuennen... 22

TexHuka 6e3onacHoCcTH
Hapsagy ¢ ykasaHusmMu no TexHuke 6esonacHocTtw,
cogepXaluMmmncs B MHCTPYKUMM MO  3KCniyaTauuu, W
ocobbiMM npeanucaHusiMu Bawen cTpaHbl HeobxoamMmo
NPUHUMATb BO BHUMaHWE OOLLENPUHATBIE TeXHUYeckue
npasuna paboTbl Ha AepeBoobpabaTbiBAOWMNX CTAHKAX.
Kaxpoe OTKMOHeHWe OT 3TWX MpaBwm MpW UCMONb30BaHUN
paccMaTpuBaeTCs Kak HenpaBWIbHOE TMPUMEHEHWE W
npoaaBel, He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a MOBPEXAEHWS,
npousoLleLune B pedynbtate 3Toro.
B cTaHke Henb3s NpoM3BOAUTL HUKAKMX TEXHUYECKUX
n3MeHeHnin. B aToM criyyae 0TBETCTBEHHOCTb HECET TOMbKO
nonb3oBaTerb.
Mcnonb3oBaTe CTAHOK TOMbKO B TEXHWYECKU MCNpPaBHOM
COCTOSHWM.
CTaHOK pa3spellaeTcst 3KChnyaTupoBaTb nvuamM, KOTopble
O3HaKOMIIEHBbI c ero paboToun, TEXHUYECKNM
obcnyxmBaHMeM U npegynpexneHbl O BO3MOXHbIX
OMacHOCTSIX.
Ecnv  npu pacnakoBke OBHapyXwnm  NOBPeEXAeHUs
BCMeACTBME TPaHCMNOPTMPOBKW, HEMeANleHHO coobuinte o6
3TOM npoaasLy.
He 3anyckante ctaHok B pabory!

O6ume ykazaHUA No TexHUKe 6e3onacHocTU

MHCTpykunst paccuntaHa Ha nuu, obnagatowmx 6a3oBbiMu
TEXHUYECKUMWU 3HAHUSIMM U HaBblkaMu obpalleHns c
obGopyaoBaHMEM, aHamnorM4yHbIM OMUCLIBAEMOMY B Hel
ctaHky. Ecnm Bbl Hukorga He pabotanu Ha Takom
obopygooBaHuu, criegyeT o06paTuTbCAa 3a MNOMOLWbBK K
nvuam, MMerLL MM Takon OnbIT.

CoxpaHuTe BCH TMOCTaBMNsieMyld BMECTE CO CTaHKOM
OOKYMEHTauMo AN BO3MOXHOro NMOBTOPHOrO obpalleHns K
Hewn.

B cnyyae nepenpogaxu cTaHka unu cgadv ero B apeHay
nepeganTe BMECTE C HAM BCHO JOKYMEHTALMIO, BXOASLLYIO B
06bem NocTaBku.

MpousBoguTenb He HeceT OTBETCTBEHHOCTW 3a nobown
ywiepb, BO3HMKAOWMA K3-3a HecoOnaeHUsa  ykasaHun,
NPVBELEHHbIX B MHCTPYKLUM MO 3KCNyaTauuu.

Jlioboe wucnonb3oBaHWe M3Oenus, BbIXOAsLEe 3a paMKu
BblLLE 0603HaYeHHbIX npaswun, ABNAeTCA He
COOTBETCTBYIOLUMM WM, W BbiTEKawWwue B pesyrbraTte
TaKoro MCMonb30BaHWS NOBPEXAEHUS He nonagarT B 30HY
OTBETCTBEHHOCTM Mpou3BoauTensi. Puck B 3ToMm cnydae
OyZoeT HeCTM TOMbKO NONb30BaTENb CTaHKa.
HepeBoobpabaTbiBatoliee obopygoBaHMe MOXET  npu
HenpodeccnoHanbHOM €ro UCMonb3oBaHUN NpPeacTaBnsATh
cobon onpepenéHHylo onacHocTb. [loatomy pana ero
HafleXXHOW  aKcnfyaTaumm  Heobxogmmo  cobrnogatb
COOTBETCTBYIOLUME MpaBuna TexHUKM Oe3onacHocTn wu
HWXecneayLme ykasaHus.

lMepen HayanoM MOHTaXHbIX paboT wnM akcnnyatauuu
CTaHKa NpoYTUTE MOMHOCTHLI0 U OCBOWTE MHCTPYKUMIO MO
aKcnnyarTauum.

Bepernte MHCTPYKUMIO NO 3KCMAyaTaumMu OT 3arpasHeHun u
BMaXHOCTW, XpaHuTe ee nobnuM3ocTM OT CcTaHka W
nepefasavite ee cneaytollemMy BnagenbLy.

B cTaHOKk Henb3s BHOCUTb M3MEHEHUs, yCTaHaBnMBaTb Ha
Hero AonosHMTENbHbIE YCTPOMCTBA U NepeaenbiBaTh ero.
ExxeqHeBHO nepen BKMOYEHWEM CTaHKka MNpPOBepsiiTe ero
6esynpeyHyo paboTy n Hanuume TpebyembixX 3alUTHBIX
npucnocobnexHnn.

O6 ycTaHoBReHHbIX AedeKkTax CTaHka WnvM ero 3aluTHbIX
CcMCTEM HEOOXOAMMO OOMNOXUTL U YCTPaHUTB UX C NMOMOLLIbHO
YMONMHOMOYEHHbIX nuy. B Takol cuTyaumm He cnegyet
BkntoyaTtb cTaHok. O6GesonacbTe €ro OT CRy4YanHOro
BKITHOYEHMS], BbITALLMB LUTENCENb U3 PO3ETKMU.

Mpubepute ANUHHBLIE BOMOCHI.

CnenyeT HOcuTb ogexay 6e3 cBoGOAHbIX KpaeB U CHUMaTb
nepen paboTon Bce yKpalleHusi, KonbLa 1 Hapy4Hble Yachl.
CnepyeT wvcnonb3oBaTb 3aliMTHYl0 00yBb. Hu B koem
crnyyae He HocuTe 00yBb AN OTAbIXA UMW caHOANuw.
CnegyeT wucnonb3oBaTb Tpebyemble MO  WMHCTPYKUUK
cpencTea MHAVBMAOYyanbHOM 3aLUnThI.

Mpu paboTe co cTaHKOM He HageBaTb NepYaTKU.

Mpun paboTe co cTaHKOM UCMNOMb30BaTh 3aLLUTHLIE OYKU.
YCTaHOBUTL CTaHOK TakuMm 06pasom, 4Tobbl OCTaBUTb
A0CTaToO4YHO CBOGOAHOrO MecTta Ans ero obcnyXuBaHusa n
nopgayv matepuana.

Mo3aboTbTecb O [JocTaToOMHOM OCBeleHun paboyero
MecTa.



O6paTtute BHMMaHMe Ha TO, YTOObI CTAHOK BbIN YCTONYUB U
KPenko MpWBUHYEH Ha MPOYHOM U POBHOW MNOBEPXHOCTU
crona.

O6paTtute BHUMaHME Ha TO, YTODObI 3MEKTPUYECKNIA NMPOBOS
He cnyXun nomexoun paboyemy npoueccy.

Paboyee mecTto [OMKHO ObiTb CBOOOAHO OT HEHYXKHbIX
3aroTOBOK U T.4.

Hukorga He nblTakTeECh NPUKOCHYTLCS K Kakon-nnmbo aetanu
paboTatoLLlero craHka.

ByobTe BHUMMaTEnbHbl W CKOHUEHTPUpOBaHbl. bByabte
pa3yMHbl.

Hukorgpa He npuctynawte Kk paboTe, Haxodsicb MNoOA
BNusiHAEM ankorona wunu Tabnetok. O6patute BHUMaHue
Ha TO, 4YTO MeguMKameHTbl MOryT BnuATbL Ha Bawe
noBegeHve.

CrapanTtecb [JepxaTb BHE ONAacHOW 30HblI §uy, He
yyacTByLMUX B npoLiecce paboTbl cTaHka, B 0COBEHHOCTU
neten.

PaGoTatolWnii  cTaHOK HUKOrga He ocTaBnsante 0Oes
npucmoTpa. [lepeg Tem, Kak ocTaBUTb CBOoe pabouee
MECTO, OTKIIOYNTE CTaHOK.

He BkniovaviTe CTaHOK B HemnmocpeacTBEHHOW Onm3octu ot
roproYMX XMAKOCTEN unu rasoB. M3yymTe BO3MOXHOCTU
nofayy curHana noXxapHoW TPeBOrM W TyLIEHMs noxapa,
HanpvMep, MeCTO pacrnofioxXeHuss U  obcnyxuBaHue
orHeTylinTenemn.

He Bkno4vanTe CTaHOK NPW MOBbILIEHHOW BRAXHOCTU UMK
noa AoXxaem.

Mepen o6paboTkOM 3aroTOBKM yaanute U3 HeEe CYYKku Wu
Opyrve MHopoaHble Tena.

3aroToBKka AOmKHa pacnonaraTbCcs Ha ctorne 6esonacHo.
3anpellaetcs 4ucTKa WNUGOBANBLHOW NEHTHI  PyKaMWu.
VMcnonb3yinte Ansa aToro WweTky.
Heobxogumo BblAEPXMBATb
MaKcMMarbHble pa3Mepbl 3aroTOBOK.
CTpyXKy M 4YacTu 3aroTOBKM y[AanaTb TOMbKO Mpwu
OTKITIOYEHHOM CTaHKe.

He BcTaBaTb HOramm Ha CTaHOK.

Pabotbl ¢ anekTpoobGopyaoBaHMEM [OIMKHBI MPOBOAUTL
TONbKO NMLA C Haanexalwum JOMyCKOM.

MoBpexaeHHbIN kabenb NOANEXUT HEMEANEHHON 3aMeHe.
PaboTbl MO nepeocHalleHnto, YCTaHOBKE M YUCTKE CTaHKa
NpoBOAUTbL TOMbKO HA OTKMHYEHHOM CTaHke W npu
BbITaLLLEHHOM LUTEMNcerne.

MWUHUMalbHbIE n

[axe npu OOmMKHOM OOpalleHny CO CTaHKOM BO3HMKaloT
OMUCAHHBIE HUXKE PUCKWN.

OnacHoOCTb OT OTMEeTaKLLMX 3ar0TOBOK M YacTen 3aroTOBKMU.
OnacHoCTb OT LyMa U1 MbIfw.

HeobxogMmo umeTb uHAMBMAYanbHblE CPEACTBa 3alUUTh,
Kak HanpvmMep, CpeACcTBa 3alLMThl Mnas, cnyxa v 3aluTbl OT
NbiNKU. YcTaHaBnuBaTb NOAXOASLLYIO BbITS)XXKHYIO YCTaHOBKY.
OnacHOCTb MOpPaXeHUs JNEKTPUYECKMM TOKOM B Cry4yae
HenpaBWbHOWN YCTaHOBKW KabenbHbIX COeAMHEHUIA
LUnncoBanbHas neHTa OOoImKHa asuratbcs oT
Hanpaenswowero 6apabaHa k npuBogHoMy GapabaHy.
LLnndoBanbHbIN ANCK AOMKEH BpaLllaTbCsl NPOTUB 4YacoBOM
cTpenku (onepatop o6palweH nuuoM K Aaucky). Ons
0603Ha4YeHNss HanpaBneHui OBWXKEHWUSI NMEHTbl U Kpyra Ha
CTaHOK NpuKpenneHbl 0603Ha4YeHNs B BUOE CTPENOK.
MPEAOYNPEXOEHUE: LWnudpynte no HanpaeneHuto oT
LueHTpa gucka k nesomy kpaw. HE wcnone3ywte npasoe
HanpaBneHve OBWXXEHUS Npu WMdOBaHNUN.

YbeguTech, 4TO WNMGOBANbHbLIA CTON 3aMKCMPOBaH Ha
MecTe nepef YCTaHOBKOW Ha HEro 3aroToBKW, WU 4YTO €ro
nepegHUn Kpam HaxoauTCs Ha paccTosHun B npegenax 1,5
MM OT AMCKa UMW PEMHSI.

TexHU4Yeckne xapakTepucTuKn

MOBEIb. ... 31A
ApTukyn (230 B) 2685031-RU
MoTpebnaemas (BbIxOQHAS) MOLLHOCTb. ........... 1,5 (1,1) kBt

ApTUKYI (400 B).oeveiii e 2685033-RU
MoTpebnaemas (BbIxogHas) MOLLHOCTb ..2,0 (1,5) kBt
[NamMeTp BbITSXKHOIO LUTYLLEP@. ... cvueenernennennannaannnes

abapuTHble pa3mepsl (OxLLXB)

TapenbyaTo-wnucgoBanbHbIN y3en
YacToTa BpaleHus wnudoBanbHOro kpyra.....2400 06/MuH

OvameTp WnnMdoBanbHOMO KPYTa. .....cuueueeenenennne. 300 mm
Pa3mepbl paboyero ctona (OxW)................... 230x430 mm
Yron HaknoHa pabo4yero ctona -15/+45°
NeHTO4YHO-WNU(OBanNbHLIN y3en

CKopOCTb ABVXEHMUS WNNGOBaNbHON NEHTHI............ 12 m/c
Pasmepbl wnudosansHon nextsl (LWxA)........ 150x1220 mm
Yron HaknoHa WMOBanNbHOMO Y3Ma.......vuereneerenenns 0-90°
Pa3mepbl paboyero ctona (OxW)................... 190x340 mm
Yron HaknoHa paboYero CTOMA. ... ..vuvuveeenenerennennns 0-45°

MpuBedeHHble BbIlle TEXHWYECKNE XapakTepUCTUKU
aKTyanbHbl HA MOMEHT M3[aHNsa OaHHOro pykoBoAcTBa. Tak
KaKk rnonuMTvMKa Hawei KOMNaHWM  3aknoyaeTcs B
NOCTOSIHHOM passuTun " COBEpLUEHCTBOBAHUN
obopynoBaHus, npousBoAMTENb OCTaBnseT 3a cobon
npaeo B Noboe BpemMsi BHOCUTb U3MEHEHUS B TEXHUYECKME
XapakTepucTukm 6e3 npenBapuTenbHOrO  YBeAOMIEHUS
notpebutens, He npuHMMas Ha cebs  HMKaKMX
0b6s13aTenbCTB.

MpenynpexaeHue! Mpoutute " yACHUTE
codepaHne AaHHOro PyKoBOACTBa Nepes HacTPOWKOW Unn
akcnnyaTauuen crtaHka!l HecobniogeHne npeanvcaHwn
MOXeT CTaTb NPUYMHON Cepbe3HbIX TPaBM.

FaGapuTHble pa3mepbl

Mz

Mz

11z

509

Puc. 2

fo1e



PacnakoBka

BckpoliTe  TpaHCMOPTUPOBOYHLIN ~ KOHTEWHEP U
npoBepbTE COAEPXKMMOE Ha npegmeT MOBPEXOEHWUN,
BbI3BaHHbIX TPAHCMOPTUPOBKOW. HemeaneHHo coolwute o
HanMMuMM  Kakux-nubo nOBpPEXAEHWA MNOCTaBLUMKY UNN
akcneguTopy. He BeibpackiBaiiTe ynakoBoYHble MaTepuarsl
[0 Tex nop, noka cTaHok He OygeT ycnewHo cobpaH K
3anyLueH.

CpaBHUTE CcOAepXMMoe KOHTEeWHepa CO CreayloLmm
nepevyHem, 4ToObl YAOCTOBEPUTLCH, YTO AeTanu U y3nbl
CTaHKa nocTaBsrieHbl B NofiHOM ob6beme. O6 OTCYTCTBYHOLLUX
anemMeHTax, ecnu TakoBble  UMelTcHd,  coobwwute
nocTaBLuKy. TWATENbHO NPOYTUTE MHCTPYKLUK No cHopke,
TEXHUYECKOMY 0BCNyXMBaHUIO N TEXHWKe GesonacHoCTu.

CopepXxumMoe TPaHCNOPTUPOBOYHOTO KOHTeNHepa

KoHTeriHep Ne 1 (LUnvdpoBanbHbIA CTAHOK):

1 Tapenb4yaTo-NEeHTOYHbIN WAMGOBanbHbIN CTAHOK

1 WnudosanbHasa neHta, 150 x 1220MM, 3€pHUCTOCTb

60

1 WnndosanbHein  gnck,  anametp  300Mm,
3epHuUcToCcTb 60

1 WnudosankeHkIn cTon

1 Ynop

1 Yrnoson ynop

1 KomnnekT kpenexa:
2 BVIHTBI C ronoBKOV NoA TOpLUoBLINA Kitod, M10x25 —
AA
4 BuHTbI C WecTurpaHHon ronoskoit, M8 x 25 — BB
4 CtonopHble wanbel, M8 — CC
4 Mnockue waibbl, M8 — DD
2 Mnockue waibsl, M10 — EE
1 PykoBOACTBO MO 3KcnnyaTtaumm (He nokasaHo)

KoHTeriHep Ne 2 (OcHoBaHue):
1 OcHoBaHuWe ¢ anekTpoasuratenem
1 BbITSXKHOW WTYLEep
1 KomnnekT kpenexa:
4 BUHTBLI C NONYKPYrion ronoskon ¢ dpnaHuem, M6 x
12 -FF
2 BuHTbI ¢ nonykpyrnoi ronoekor, M5 x 12 — GG
2 BuHTBI ¢ nonykpyrnou ronoskon, M4 x 8 — HH
2 CtonopHble wanbsl, M4 — JJ
2 [Mnockue Lanobl, M4 - KK

Tapenwuarto-
NEeHTOUHLIR
wandoBanbHLIA y3en

A CAT

KK L2420

L0 B B LI | L

BuITRAKHOR WTyUuep

Puc. 4



C6opka

Heobxoanmble MHCTPYMEHTBI:
[aeyHble kntoun — 10, 13 1 17 mm
LecTurpaHHbIi TOpLUEBON KoY — 8 MM
KpectoBas oTBepTKa

YcTaHoBKa wnudoBanbHOro cTaHka Ha OCHOBaHue

Cwm. Puc. 5:

1. Ecnn craHok OypeT ycraHaBnuBaTbCA Ha nony,
NPUKPYTUTE €ro OCHOBaHWE C TMOMOLLbI YeTbIpex
PUKCMPYIOLLNX BUHTOB BBICOKOTrO kayvectBa. OTBepcTus
ONA BUHTOB pacrnonarartTcs U3HYTPU B HWDKHEW 4acTu
ocHoBaHus. Ecnn ctaHok Oypetr ycTaHOBNEH Ha
noaBWXHyt0 0a3sy, y4OCTOBEpbTECb B TOM, YTO nNpwu
cbopke, HacTpoWke WnM 3KchnyaTauum cTaHka ee
Koneca 3abnokvpoBaHbl. (IMoasmkHan 6asa gns Bawero
CTaHka MOXeT ObITb MpuobpeTeHa OTAENbHO, apTUKyn
708118).

2. lMoctaBka cTaHka Mpou3BOAUTCHA NPW FrOPU3OHTaNbHOM
MOMOXEHUN  NEHTOYHOro  MexaHuama. [loTaHute
dukcatop M YCTaHOBUTE MEeXaHW3M B BepTuKanbHOEe
nonoxexne (cM. Puc. 5). BepTukanoHoe nonoxeHue
MexaHu3Ma Mo3BONUT fydlle oTbanaHcMpoBaTb CTaHOK
npu ycTaHOBKe Ha ocHoBaHuwe. BepHuTe dukcaTop B
npexHee nonoxeHne un ybeoutecb, 4YTO TEHTOYHLIV
MexaHn3M 3adUKCUpPOBaH.

3. YcTaHoBWTe CTaHOK Ha OCHOBaHWE CTPOro, Kak nokasaHo
Ha puc. 5. Takke ygocToBepbTeChb, YTO CBOOOAHBLIV
KOHeL, NPUBOAHOIO PeMHS NoA OUCKOM MPOTSAHYT yepes
NPsSIMOYrofibHOE OTBEPCTUE B OCHOBaHUW.

4. [MpukpyTUTE CTaHOK K OCHOBaHWIO C MOMOLLbIO YeTbipex
BMHTOB C LUecTWrpaHHon ronoskon M8 x 25 (BB),
YyeTblpex cTonopHbIX wand M8 (CC) n yeTbipex NNOCKMX
wan6 M8 (DD). MPUMEYAHWE: cHavana 3akpytute
BMHTbI BpyYHylo. [locne ycTaHOBKM BCEX YeTblpex
BMHTOB OKOHYaTENbHO 3aTAHUTE WX C NMOMOLLbBIO Krova
13 Mm.

Cwm. puc. 6:

5. TNprBOAHOWN peMeHb yxe yCTaHOBMNEH Ha LUKUBE Aucka C
3aHen CTopoHbl aucka (cMm. Puc. 6). OgHako cnepyet
YAOCTOBEPUTLCS, YTO PEMEHb NEXUT B KaHaBKe LUKVBA.

6. OcnabbTe BEPXHIOKO LLIECTUIPAHHYIO raky Ha 3aTsXHOM
BMHTE C MOMOLLbIO Ktova 17 MM 1 MOBEPHUTE HUXHIOH
ramky, 4tobbl NogHATL nnatdgopmy anekTpoasuratens
Ha [OCTaTOYHYI BbICOTY AN YCTAHOBKW MPUBOLHOIO
pemHs Ha LUKVMBe ABuUraTens.

7. lMNocne ycTaHOBKM peMHsI B KaHaBKy LUKMBA ABuraTens
HaTsHWTe pemeHb. [nA 3Toro HeobXo4MMO OnycTUTb
nnaTdopmy areKkTpoasuraTens nytem BpalleHus WU
nepemMeLLeHnss BHU3 HWKHEW ranku 1 3akpyyvBaHus
BepxHel. lNocrne HaTsHKeHNs peMHs AOMMKHbIM 06pasom
3aTAHUTE HWKHIOK raviky B CTOPOHY Mnatdopmbl, Y4TOObI
3admKCUpoBaThb PeryrmpoBky.

MPUMEYAHWME: npaBunbHOE HaTshKeHWe AocTuraeTcs
npyu yMEpeHHOM OTKIOHEeHUM pemHs (okono 1,3 MM) Ha
ydacTke mnocepeauHe Mexagy [ABymsi LWwkueamu. [locne
onpegdeneHHoro  nepuwoga  paboTbl  nepenpoBepbTe
HaTsHXKEHMEe PEeMHsi, TaK KaK HOBble PEMHM CKMOHHbl K
He3HaunTeNbHOMY PaCTSXKEHUIO B nepuog npupaboTku.

YCTAHOBHTE B

BEEPTHEKANbBHOE
NONOMEHHE

PHKCATOp —

MpueogHoR
peEMEHD

-
DD—
cC— O

L]
oucka

NMpueogHoR
pPEMEHE

|~

WKuE

2 L~ snextpoasurarens
BepxHAA ralka poA

—F g
HuKHAR ranka

Pwuc. 6 (Bug cnepeanm)

YctaHoBKa M perynupoBka xopa wWwnudoBanbHOM
NeHTbI

Ona yctaHoBKM  WNUEOBANbHOW  NEHTbl  BbINOMHUTE

cnepytowme warm (cM. Puc. 7 n 8):

1. Ocnabbte pyuky (A) U OTKMHbTE 3ALUTHYH KPbILLKY
nexTol (B).

2. CHumuTte 6okoByto KPbILLIKY, OTBUHTUB ase
YAEPXKUBAIOLLMX €€ PY4Yku, U BbiABMHETE €e U3 nasoB
CTaHka.

3. Ocnabbre pyuky Hatskenus (C). Bepxuun 6GapabaH
onyctutcs, obecneunBas MpOBEC feHTbl AN ee
yCTaHOBKM.

4. HataHunTe neHty Ha GapabaHbl Tak, 4ToObl OHa Obina
pacnornoxeHa no ueHTpy 6apabaHoB.

5. Batanute pyuky HaTsxkeHus (C).

BAXKHO: He 3aTgaruBarite NeHTy CAMLLKOM CUNBbHO, TaK Kak
3TO MOXeT MNPUBECTU K pacTsHKEHUO U ocnabneHuto
NEHTHI.



Mepepn akcnnyatauuen cTaHka Xo4 WNMAOBANbHON MEHTbI

JormkeH OblTb  OOMKHbIM ~ 06pasom  OTPerynvMpoBaH.

PerynupoBka xoga nogpasymeBaeT HacTPOWKY MONOXEHUs

NeHTbl Ha 6apabaHax BoO BpeMsi UX ABWXKEHUs. BbinonHute

crneaywlime Wwarm:

6. CHavana npoBeauTe perynvpoBKy xoda BpyuyHyto. [ns
3TOr0 MNpuW BbIKIIIOYEHHOM CTaHKE MPOKPYTUTE NEHTY
BHM3 pykamu. JleHTa [ormkHa ocTaBaTbCs MO LEHTPY
6apabaHoB.

7. Ecnu neHTta cmelyaeTtcs B OAHY M3 CTOPOH, ocnabbte
cTonopHein  maxoBuk (D) ¥ Bpawante pykosTKy
perynupoBku xoga (E) BneBo vnu BnpaBo A0 Tex nop,
noka neHTa He oTueHTpyeTca. Ecnm perynuposky
yAanochb npoBecTH BPYYHYHO, npoussegnTe
KpaTKOBpEMEHHOE BKITHOYEHME CTaHkKa, 4YTOObI
YAOCTOBEPUTLCS, YTO BO BPeMs paboThl NIeHTa ocTaeTcs
no ueHtpy ©GapabaHoB. [lpu  HeobxogumocTu
npoun3BeanTe OKOHYaTENbHYK PErynMpoBKY C NMOMOLLbIO
pykoaTkn perynupoBku xopda (E). Ona  KoppekTHoWn
HaCTpOWiKM MOXeT noHagobutbcs COBMeCTHas
perynupoBKa C NMOMOLLbI perynaTopa HaTsbkeHus (C) n
pykosaTku perynuposku xoga (E).

8. Tllocne 3aBepLUEHMs pPerynMpoBKU Xoa NeHTbl 3aTaHUTE
cTonopHeIn MaxoBuk (D) Ha NeHTOYHOM MexaHu3me,
4yTOObI 3adNKCUPOBaTL HACTPOWKY.

9. YcTtaHoBUTe OGOKOBYH KpbIWKY HAa MECTO U 3aTsHUTE
yOepXxuBawLue ee pyyki. HakvHbTe 3aLUMTHYIO KPbILLKY
NEHTbI N 3aTAHNUTE PYyYKy (A).

Puc. 7

Boxosan
KpbLIKS

Puc. 8

YctaHoBka ynopa. Cm. puc. 9.

OcTtopoxHo! OnacHoe mecTo! Nepen yctaHoBKoW ynopa,
pacnonoXuTe ero B MOMOXEHNW NOA NPSIMbIM YTIIOM (CM.
Pwuc. 9) n 3aataHuTe pyyky Ans ero dumkcaumu.

1. HaknoHuTe NEeHTOYHbIA MEXaHu3M B TOpPU3OHTasrbHOE
MOMOXEHNEe W pacroriokUTe yrnop Ha OMOPHON MnuTe
(cm. Puc. 9).

2. BcTtaBbTe OBa BMHTA C BHYTPEHHUM LLECTUrPAHHUKOM
M10 x 25 (AA) c gByms nnockumu wanbamm M10 (EE) B
OTBEpPCTMS Ha OCHOBaHUM ynopa W B pe3bboBble
OTBEPCTUSA Ha coeauHUTENbHON nnaHke (cm. Puc. 9).

3. 3aTsHuTEe BUHTbLI C MOMOLLBIO LUECTUIPaHHOro Krto4va 8
MM.

4. TpoBepbTe, yToObl 3a30p Mexay Yrnopom MU
LwnndpoBanbHOM nexTon coctasnsan okono 1,5 mm. Ecnu
3a3op Oonblue, ocnabbTe (HO He BbIKPyYMBaMNTE)
yeTblpe BWHTAZ Mo 6Ookam ynopa C MNOMOLBIO
LLUECTUIPaHHOrO KNioya 1M NpUMABMHBLTE YMNOP K NeHTe Ans
NOMyYeHUs HY>KHOW BENWYMHbLI 3a30pa.

5. CHoBa 3aTsHUTe YeTbipe BMHTA No Gokam ynopa.

MHCTpyKUumM No ganbHenLwen HacTporKe ynopa CMOTpUTE B
pasgene «HacTtpoika».

Punc. 9

YctaHoBKa wnudoBanbHOro gucka

Cm. Puc. 10:

1. OcnabbTe ABa BUHTa Ha nepegHen NaHeny ¢ NOMOLLbH
kntoya 10 mm 1 oTBeauTe naHensb. NepeaHas naHens He
CHMMaeTcs CO CTaHka, HO nNpu ee OTBeAEeHHOM
nonoxeHun obecneuymBaeTcss Gonblle MPOCTPaHCTBA
4N yCTaHOBKM LUNNEOBanbHOro gucka.

2. Ypanute oOcHOBY wWNNGOBanbHOrO AWcka, YTOoObI
OOHaXuUTb KINEeeBOW MOACMOW, 3aTeM MNpuKNenTe K
MeTannmyeckomy ONcKy cTaHka, pacnonoXxms
WnnMcpoBanbHbIA AUCK TOYHO MO LEHTPY.

3. 3aTgaHuTe ABa BMHTa Ha nepeaHen naHenu.

Mocne ypaneHuss oTpaboTaHHOro LwnudoBansHOro Aucka
UCMNOMNb3ynTe yanT-CNnUpuUT WUNW  OpYron  aHanornyHbIn
pactBopuTenb, 4Tobbl yganuTb C MeTannnyeckoro Aucka
CTaHKa OCTaTKu Knesilero BellecTBa Mnepep yCTaHOBKOW
HOBOTO AncKa.



Puc. 10
YcTtaHoBKa cTona

Cwm. Puc. 11:

1. Ocnabbte cTOMOpHbIe MaxoBukn (A) no obeum
CTOpOHaM CTaHKa W BbITAHUTE AepxaTeny NoBOPOTHOro
ocHoBaHua (B) Ha poctaTouHoe paccTosiHue Ans
obecneyeHus 3asopa Mexay AepxaTensMu u Koprnycom
cTaHka.

2. YcraHoBWTE CTONM MNyTeM 3aBeAeHUs MOBOPOTHOrO
OCHOBaHWsA cTona B nasbl gepxartenen (cm. Puc. 11).
ByobTe OCTOPOXHbI M He MNOBpPeAuTe  YrroBOW
yKasaTesb, pacrosioXeHHbI Ha NEBOM AepxaTene.

3. YcraHoBute gepxartenu (B) B npexHee nonoxeHve u
3aTAHUTE CTOMOPHbIN MaxoBuK (A).

MHCTpyKUMM NO AanbHeNLen HacTporke cTona cMoTpute B
pasgene «HacTporika».

MNoBopoTHOE
OCHOBAHME

Puc. 11

BLITSOKHOIM WITYLEp M NNaHKa KpenfeHus nuraroliero
npoBoaa

Cwm. Puc. 12:

1. YcTaHoOBWTE BbITSXKHOW LUTYLEP C MOMOLLbIO YeTbipex
BWHTOB C MONYKPYrnow ronoskon ¢ dgpnaHuem M6 x 12
(FF).

2. [Ona opgHodasHoM Moaenu: npoBeauTe BUINKY 4Yepes
OTBEpPCTME B OCHOBaHWM, a TakKe YCTaHOBUTE B

OTBEPCTUM NNaHKy KpenneHus nuTalolero npoBoAa.
MpukpyTUTE NNaHKy K OCHOBaHWIO C MOMOLLbIO ABYX
BMHTOB C nonykpyrnon ronoskon M5 x 12 (GG), kak
nokasaHo Ha Puc. 12.

BeITAMKHE
WTyuep

FF
'
:Q
v
L o
@
=

Puc. 12

Mepekntoyatens (ANs ogHodasHoOM moaenu)

Cwm. Puc. 13:

1. TomecTnTe KHOMOYHbIN BbIKNOYaTENDb B npAmMoyrosnibHoe

oTBepCTHE C BHYTpeHHeﬁ CTOPOHbl OCHOBaAHUA.

2. TpukpyTuTe BbIKNOYaTENb C  BHELWHEN CTOPOHbI

OCHOBaHMS C MOMOLLbLI [OBYX BWHTOB C MONYKPYrMow
ronoskon M4 x 8 (HH), aByx ctonopHbix wanb M4 (JJ) n
AByx nnockux wanb M4 (KK).

KHONOYHBIA
BhIKNHYaTENb

Oo,‘

Puc. 13 (ogHodasHasa moaens)

MoaknioyeHue K aneKTpoceTn

lMopgcoeanHeHne Kk ceTu CO CTOPOHbI Monb3oBaTens, a
Takke MpuMeHseMble. 3n.  yaAnNVHUTENW  OOIDKHbI
COOTBETCTBOBATL MpeAanucaHusM. HanpspkeHve u vacToTa
TOKa B CeTU [OMKHbl COOTBETCTBOBATb MapameTpam,
yKka3aHHbIM Ha (pMpMeHHON Tabnuyke cTaHka.
YcTaHOBMNEHHOE WU3roTOBUTENEM 3alUMTHOE YCTPOMCTBO
[OJMKHO ObITb paccunTaHo Ha 16 A.

MopknioyeHne n PEeMOHT 3nekTpuYeckoro obopyaoBaHUs
paspellaeTcd MNpoBOAWUTb TOMbKO KBaANMUUMPOBaHHbLIM
ANeKTPUKaM.



Ucnonb3oBaHue YANMUHAKLWKUX NpoBOOOB

Wcnonb3oBaTh yanvHaAWLIME NPoBoAa He pekomeHayeTcs.
Mo BO3MOXHOCTW, pacrnonoXuTe CcTaHOK B npegenax
[OCAraeMoCTM WCTOMHMKA nuTaHua. B cnyyae ecnu
Heob6X0OMMO  UCMOMb30BaTb  YANUHAKLMIA  NpoBoA,
YOOCTOBEpPbLTECH, YTO €ro napamMeTpbl COOTBETCTBYIOT cure
TOKa, yKasaHHOW Ha Tabnuuke anekTpoAaBuraTens cTaHka.
HenocTtatouHble pasmepbl MOMepevyHoro ceveHns nposoaa
MOTyT BbI3BaTb MNafgeHUe HanpsKeHWUs B JIMHWKU, 4YTO
npusegdeT K noTepe MOLLHOCTU U Neperpesy.

HacTpoiika

Mepen BKNOYEHMEM CTaHKa BHUMAaTENbHO OCMOTPUTE €ro.
YpooctoBepbTeCb, 4TO BCE  BWHTbI  3aTsiHYThl, BCE
MexaHu3mbl cBobogHO paboTalT, neHTa  ABUXKEeTCSH
cBOGOAHO U NPaBUIbHO OTPErynupoBaHa, WnndoBanbHbIN
OVCK Bpawaetcsa cBobOOAHO M He 3afgeBaeT 3alMTHYHO
KPbILKY wunu ctorn, abpas3vB MMeeT MNPOYHYK CLEenKy C
MeTannmM4yecknMm AUCKOM CTaHKa.

Bkntounte anekTpoaBuraTernb " npoBsepbTe
npaBuUbHOCTb HanpasneHus OBUXKEHUS NEHTHI.
LnndoBanbHas neHTa [OrmkHa ABuratbes oT
Hanpaensuwero 6GapabaHa k npuBogHoMy GapabaHy.
LUnndoBanbHbIN ANCK AOMKEH BpaLlaTbCsl NMPOTMB 4YacoBOM
cTpenku (onepatop obpaweH nuuom K Aucky). [Ons
0603HaYeHNs HanpaBneHu OBWXKEHUSA NEeHTbl U Kpyra Ha
CTaHOK NpuKpenneHsbl 0603HaYeHns B BUae CTPEmnok.

HacTtpoiika onopHou NnNuTbI

Ha HOBOM cTaHKe HacTpovka OMOpHOM MAnTbl  He
nponseoauTcs. OpHako nocne NPOAOMXUTENBHON
akcnnyaraumm cTaHka MOXeT notpeboBatbca
nepuoanyeckasi perynupoBka OMopHoOW nnutel. Ons atoro
BbINOMHUTE crieytoLne Laru:

Cwm. Puc. 15:

1. OTKMHbTE 3alUWNTHYI KPbIWKY W CHUMWUTE OOKOBYHD
KpbILLKY. CHUMUTE LN OBanbHYIO NEHTY.

2. C nomoLbto WecTUrpaHHoro knoya 6 Mm ocrnabbte ABa
BMHTA C BHYTPEHHUM  LUECTUTPAHHUKOM  BHYTPU
NEHTOYHOro MexaHM3Ma U COBUMHbLTE OMOPHYH MAWUTY Ha
Heobxoammoe pacctosiHe. OnopHas nnMTa JoSbKHA
pacnonaratbcs Ha pacctosHun ot 0,8 go 1,6 mm Hag
JNINHMEN, KacaTeNnbHOW K MOBEPXHOCTsIM GapabaHoB U
o0oMMM KOHLaMK comnpukacaTbCsl CO  LNMdOBanbHON
neHTon. NS BblpaBHMBaHWS ONMOPHON NNNTLI BMECTE CO
LM OBanbHON NEHTON MOXHO UCMONb30BaTb JINHENKY
(cm. Puc. 15).

3. CHoBa 3aTsiHUTE BUHTHI.

0,8 MM Hag NUHKER,

KacaTensHOW K MOBEPXHOCTH (2 HE NPOTHEONONOMKHON

GapabGaHoB CTOPOHE)
OnopHan Nuredka
nnuTa _\ Y
1Y

X Mpueognon GapabaH
BapabaH OnopHan

HenpueogHon
ckoba
Puc. 15

HacTtpomka wnudoBanbHoOro crona

Cm. Puc. 16 n 17:
MonoxeHne  wnudoBanbHOro ctona MoxeT  OblTb
OTperynupoBaHo nof nobbiM yrrom ot 15 rpagycos BBepx

BuHTEI ¢ yrnyBneHuenM nog Knwoy

0o 45 rpagycoB BHU3. [na atoro ocnabbTe CTOMNOPHbIE
mMaxoBukn (A) no obeum cTopoHam W MOBEPHUTE CTON Ha
HYXXHbIA Yrorn, OPUEeHTUPYSACh Ha LUKany NoBOPOTHOW Onopbl
(B). CHOBa 3aTAHMTE CTOMOPHbLIE MaxoBUKM (A).

Crtonop nonoxeHus HaknoHa B 45 rpagycos (C) HaxoauTcs
nog crorom. Bocnonb3yiTtecb  MHCTPYMEHTOM  Ans
U3MEpEHUS YrmnoB, 4TOObl  YAOCTOBEPUTLCS, YTO Yrorn
HaknoHa cTona B 3aCTOMOPEHHOM COCTOSIHAW COCTaBnseT
45 rpagycoB. Ecnn 310 He Tak, ocnabbTe LIEeCTUrpaHHyio
ramky u OTperynvpyite yron nyTem 3akpyyuBaHus unu
OTKpYy4MBaHus ctonopa. 3atem CHOBa 3aTAHUTE rainky.
CTOMNOpHBIN  BMHT nonoxeHua ctona nog yrnom B 0
rpagycoB (cm. Puc. 17, D) pacnonaraetcsa 3a AWCKOM.
[aHHbin y3en porkeH ObiITb HacTpoeH Takum obpasom,
yTobbl ObGecneumBanacb ObiCTpas ycTaHOBKa cTona B
ropusoHTansHoe nonoxexve (90 rpagycos). Y3en OOMmKeH
No3BONATb OCYLECTBMATb HAKMOH cTona BHM3. [ns
NepBUYHOWM HACTPOMKM CTOMOPHOrO BMHTa ocrnabbTe BUHTHI
C BHYTPEHHUM LlecTurpaHHukoMm (E) u nogHumwute unu
OnycTuTe KpPOHWTEWH. [na ©6onee TOYHOW HACTPOWKU
ocrnabbTe wecturpanHyto ranky (F) wu 3akpytute wunm
oTkpyTuTe BUHT (D). 3aTtem cHoBa 3aTaHuTe ranky (F).
Mepunopmnyeckn nposepsanTe, 4ToObl Yron HaknoHa ctona B
3TOM nonoxeHun coctaensan 0 rpagycoB. [na aToro
ucnonb3ynte  yronbHuk. Korga  ykasaTenb  LuKanbl
NMOBOPOTHOIO OCHOBaHWsi HaxoOWUTCS Ha HyNeBOW OTMETKe,
yron Mexpgy CTONoOM W MeTannuMyeckuMm OMCKOM LOJBKEH
cocTtaBnatb 90 rpagycos.

Puc. 17

Bnokupylowmin ynop 3arotoBku

CtaHOK oOcCHaleH 6nokvpylowmnM ynopoM  3aroToBKW,
KOTOPbIN  UCMOMb3yeTCsl, KOrga MeHTOYHbIN MeXaHU3m
HaxoouTCs B FOPW3OHTaNbHOM nonoxeHun (cm. Puc. 25).
YcTaHOBMEHHbIM  ynop  MpepoTBpallaeT  CTankvMBaHue
obpabaTbiBaEMOW 3aroToBKM C NneHThbl. B cnyvae ecnu ynop
CHUMaeTCca ANs OCYLECTBEHNs CKBO3HOMO LUNNMOBaHWS,
TO nocne 3aBeplleHns onepaumm OH [omkeH O6biTb
HesameanuTenbHO YCTaHOBMEH obpaTHO (ecnu OCHOBHOW
ynop He ycTaHoBreH noA yrmom 45 rpagycosB  wnu



NEHTOYHBbI MEXaHU3M He HaxoauTca B BepTUKanbHOM
nonoxexuu). Bocnonbayntechb wecTturpaHHbiM kitovom 10
MM, 4TODObl YCTAHOBUTb WNWU CHATb ONOKMPYOLLMIA ynop
3aroTOBKW.

dukcaumsi NONoXeHUNA NeHTOYHOro MexaHu3ma

CtaHOK oOcHaweH dyHKuMen dukcaumm NEHTOYHOro

MexaHu3ma B Tpex nonoxeHusx: nog yrnamu 0, 45 n 90

rpagycoB. UYT1obbl U3MEHWUTb MOMOXEHUE MexaHu3ma,

BbINONHWUTE CreayoLue warm:

1. OcnabbTe 6rokmpytoLLyto pykoaTky (cm. Puc. 18).

2. Bbitgnute dwmkcatop (cm. Puc. 19) mn ycraHoBute
NEHTOYHBI MEXaHW3M B HyXHOe noroxeHue. 3aTem
oTnycTuTe dumkcaTop.

3. YpocTtoBepbTech, YTO mKcaTop BCTan Ha mecTto. [Ans
3TOro nonblTavTeCb CABUHYTb MEXaHW3M Brepesa-
Hasag.

4. CHoBa 3aTaHWTe ONOKMPYIOLY PYKOATKY (CM. Puc.
18).

BnoKupyHuLan

Purcarop

Pwnc. 19

Mpu ycTaHOBKE NEHTOYHOrO MEXaHW3Ma B MOMOXeHWe noj
HECTaHaapTHbIM yrrom, YOOCTOBEPBLTECH, 41O
GrokupytoLLas pyKosiTka Ha[leXHO 3aTsHyTa.

MPUMEYAHWE: ecnu Gnokupylowas pykosiTka cos3gaet
MOMEXN NepeMeLLeHN0 NIEHTOYHOTO MeXaHn3ma, NoTAHUTE
3a pYKOSITKY M Bpawavite ee B obpaTHOM HampasneHun.
3aTtem OTNyCTUTE PYKOATKY W YAOCTOBEpPbTECH, YTO OHa
npaBunbHO 3adMKCUpoBanach.

kcnnyatauus

Tapenb4yaTo-NEHTOYHbIA  WNUMOBanbHbIA  CTaHOK
MOXeT OblTb OcCHalweH wnudoBanbHbIMKM fleHTamMu U
Kpyramm C pasfuMyHOM 3epHUCTOCTbo Ans  obpaboTku
MHOXeCTBa pa3HOOOpasHbIX MarepuanoB: OT  MSArKoro
gepeBa [0  3akaneHHom ctamu.  CTaHOK  MOXHO

ucrnonb3oBaTb AN ObICTPOro yAaneHuss martepuana u
nony4yeHns  3epkanbHom noBepxHocTn. C  nomoLlbo
pasnuyHbIX 3aXKMMHbIX npucnoco6nexHnn MOXHO
npousBoanTb  0OpaboTKy  3aroTOBOK MO LAGMOHYy,
06paboTKy yrnoB, KOHTYPHbIX (POPM, TMagkux MNpsMbIX U
TOPLIEBbIX MOBEPXHOCTEW.

Ucnonb3oBaHue wabnoHa
Bo3MoxHO u3rotoBneHue wabnoHa (npumep cm. Puc. 20)

Ons ynpoweHusi WnnudoBaHna Ha oguH pa3mep 6onbluoro
KonmM4yecTBa 3aroTOBOK.

44— LUnudoBanbHAR NEHTA

/T FEO3AM ANA KPENNEHHA

3aroToBka
\1
MeTannuyeckan

HaNpPaBNAKWAaR NNaHKa

Wabnox
Bcnomor. gepes. cTon

| LinudomansHeii cTon

Puc. 20

Ynop/cton

Cwm. Puc. 21:
YnopHoe npuvcnocobnexHne ncnonb3yeTcs npyu NeHTOYHOM
wnundosaHnm NnMbo B kayecTse cTona (Mpu BepTUKanbHOM
MOMOXEHNN NEHTOYHOro MexaHusma), nmbo B KayecTBe
ynopa (Npu rOpPW3OHTanbHOM MOMOXEHWN FEHTOYHOro
MexaHu3ma).
[na ucnonb3oBaHus npucnocobneHnss B KayecTBe CTonNa,
Ha ero nOBEpPXHOCTM UMeeTCs cneuuasnbHbIi nas Ans
KpenneHns yrnoBoro ynopa. YnopHoe npucnocobnexHne
MOXHO HaknoHuTb Ha yron ot 90 o 45 rpagycos nytem
ocrnabnexHus pyykm (A), KoTOpas pacrionioxeHa B
LieHTpanbHOW YacTh npucnocobnexHus. PacnonoxuTe ynop
NoA HY>XHbIM YITIOM BPYYHYIO, 3aTeM 3aTsHuTe pyydky (A).

Puc. 21

Ons  pacnonoxeHuss ynopa nog  Yrnom  nonepek
WwnncpoBanbHOM nNeHTbl (AN OCYLLECTBNEHUST  KOCOro
wnmudgoBaHua (cm. Puc. 22)) BOCMONb3yNTECH
LecTMrpaHHbIM kntovom 3/16, 4tobel ocnabuTtb ABa BUHTa C
BHYTPEHHVMM  WeCTUrpaHHukom (cm. Puc. 21, B).
MpoBepHuTe yrnop BOKpYT BUHTOB, ncnonb3ys



KpuBonmHenHbln nas (C). Koraa ynop okaxeTcs B HY>XHOM
NOMNOXeHWN, CHOBa 3aTAHUTE BUHTHLI (B).

Kocoe wnugosanne

Puc. 22

Ytobbl mcnonb3oBaTb  YNOpHOe  npucrnocobneHne B
KayecTBe ctona (unu ynopa), OTKpyTMTe ABa BuHTa (B).
CHumMuTe npucnocobneHne n NPoBEPHUTE COEANHUTENbHYIO
nnaHky (cm. Puc. 23, D) Ha 180 rpagycos, coBmeluas
OTBEPCTWSA B NNaHKe C OTBEPCTUSAMM Ha cTaHke. MomecTtute
npucrnocobneHne Ha CoegMHUTENbHYIO NMNaHKy Tak, 4ToObl
NMOBEPXHOCTb cTona Obina neprneHauKynspHa JeHTe.
CoBmMecTMTE nasbl NPUCNOCOONEHUS C  OTBEPCTUAMMU
COEVHUTENBHOW MNaHKW, 3aTEM CHOBa 3aKPYTUTE BUHTbI
(B).

AOna
MCMONb30BaHUA
B KayecTee

ynopa

Ona
MCMONL30EaHMA
E Ka4EeCTBE
cTona

Puc. 23

OcTtopoxHo! T[lpu ycTaHOBKE OCHOBaHUS  YMOPHOro
npucnocobneHns Bcerga Monb3ynTecb COEAVHUTENbHOW
nnadkon (cm. Puc. 23, D). HecobniopeHnve paHHOro
npeanucaHns  MOXeT  MPUBECTM K MOBPEXAEHMIO
npucnocobneHus, a Takke Nopye WINgOBanbHON NEHTLI.

B Tabnuue Ha cTpaHuue 13 npuBeaeHbl pasnuyHbie
abpasuBHble mMaTepuarnbl, Ux abpasuBHble CMOCOBHOCTU U
obosHaveHuss 3epHuctoctu. B obwem cnyyae B Havane
paboTbl ny4yie ncnonb3osaTtb 6onee rpybeii abpasus, Yem
dakTuueckn Heobxoaumbln. 310  obecneuut  Gonee
ObiCTpOe ypaneHve wartepvana, YMeHblMT BbipaboTKy
Tenna, a npouecc wnudoaHns byaet 6onee nerkum. Mo
Mepe Mu3Hoca, abpasuB OygeT pabotatb kak OGonee
YUCTOBOM.

3avacTtyto noTpebutens o0XuMaoaeT, YTO  OfHOW
WM oBanbHON FNEHTbl U Kpyra [AOCTATOMHO ANs BCExX
BUaoB 0bpaboTkn Ha cTaHke. OpHako, obpabaTtbiBaemble
MaTepuansl, )xenaemasi YACToTa NMOBEPXHOCTM, KONTMYECTBO
yoansemoro npu wnudgoBaHuM MaTepuana — Bce 3TO
BMUSIET Ha BbIGOP 3€PHUCTOCTU, MaTepuana U KOHCTPYKLK
abpasuBa.

10

Buabl 06paboTku

Mnockoe wnudosaHne (cm. Puc. 24). OcywectBnsieTcs
WwnndoBaHWe NOCKON NOBEPXHOCTMU.

Mnocroe
wnuosaHne

Puc. 24

TopueBoe wWNUdOBaHUEe — 3TO PACNPOCTPAHEHHbIA TWN
LWnMdoBaHus AMVHHBIX NOBEPXHOCTEMN, MoxeT
OCYLLECTBNSATLCS C UCMIONb30BaHWEM yropa (cM. Puc. 25).

CbhemHbli Bnokrup. |
YNop 3aroTOBKK

Topuesoe
wnucosaHne

Puc. 25

Mp  UCMONb30BaHUU  YMOPHOFO  MPUCNOCODMEHNsT B
KayecTBe cTOna, NIockoe u TopueBoe WNNOBaHNE MOXET
OCYLLECTBNATLCS Takke NpW BepTUKaNbHOM MOMOXEHWUM
NIEHTOYHOTO MexaHu3ma.

LinncoBaHme CKOCOB M CROXHOE YrroBoe LnudoBaHue
OCYLLECTBNAETCH MyTEM MCMOSb30BaHWS! CTONA M YIrnoBOro
ynopa. Takke BO3MOXHO CKOHCTpyMpoBaTb CheLuanbHble

3aXUMHble npucnocobrneHnss ans  ctona C  LUenblo
OCYLLECTBIIEHNS KPYrnoro.
KoHTypHOE WnMdoBaHue npomMsBOAMTCA C  MOMOLLbIO

HanpaBnswwero 6apabaHa  NEHTOYHOrO MexaHusMa ¢
OTKMHYTOW 3aLLMTHON KpbiLKon (cMm. Puc. 26).

Puc. 26



OcTopoxHo! [1NOoTHO 3akpbiBaWTe 3alUUTHYIO  KPbILLKY
GapabaHa Bcsikuii pa3 nocre 3aBepLleHust Kakux-rnmbo
onepauui, TpebyroLLnX ee OTKUABIBaHUS.

OcTopoxHo! ToMHUTE, YTO B Mpouecce LNUGOBaHUSA
BbipabaTbiBaeTca TEMnso, No3ToOMy NpPU CIMLWKOM BbICOKOM

ckopocTn 06paboTknm MOXEeT MPOU3ONTM  BO3ropaHue
OepeBsAHHbIX  AeTanen. B cnyvsae o6paboTku
MeTannn4ecknx 3aroToBOK, BO3MOXHO, BO3HUKHET

Heo6XxoaAMMOCTb MMETb psOOM pe3epByap C Bodow. 3JTo
no3BonmT COXpaHATb o6pabaTbiBaemyto aetanb
[OCTaTOMHO MNpOXNagHoW, Anst Toro 4Tobbl Aepxatb ee
pykamum.

Mnockoe " KOHTYpHOE winncgpoBaHue MOXeT
OCYLLEeCTBNATLCA NPW FOPU3OHTANbHOM W BePTUKaIIbHOM
MOMOXEHMSAX  JIEHTOYHOrO  MexaHusMa, a Takke B
NnonoXeHun mexaHnsma nog yrnom 45 rpagycoB. YToObl
M3MEHUTb MONIOXEHUE MexaHu3ma, MoTsHUTe dmkcaTop U
YCTaHOBUTE MEXaHU3M B HYXXHOE [MOJIOXKEHNE, 3aTem
oTtnyctuTe dumkcartop (cm. Puc. 19).

TexHuyeckoe OGCHY)KVIBaHMe

NpeaynpexaeHue! Mepen ocyLiecTBNEHNEM TEXHUYECKOTO
0BCNy)XMBaHUA CTaHKa OTKIIOYUTE €ro OT 3MEeKTPOCeTH
(BblaepHUTE BUMKY M3 PO3ETKU MMM OTKMIOYMTE [NaBHbIN
BblkntoyaTens)! Hecob6niogeHne aaHHOro npeanucaHvs

MOXeT cTaTb NPUYNHON CEPbE3HbIX TPABM.

MponssoanTe nepuoanyeckme Unn perynspHble OCMOTPbI
CcTaHka, 4ToObl YAOCTOBEPUTBCA, YTO CTaHOK HACTPOEH
AOJDKHbIM 06pa30M, KpeneXHble BUHTbl 3aTAHYTbI, JNIeHTa
HaxoauTca B XopoLleM COCTOAHUN, B dneKTpoasurartene n B
KOXYyXxe He

ANEKTpU4eCcKom conpaeTcg nbinb,

ObnacTe
HanpaBNAKWE TS
Gapabana

Bna c MECTHBIM
pazpes3om

Puc. 27

11

AneKTpoapmMaTtypa 1 npoeoga He M3HOLWEHbl U CoeQUNHEHbI
AOJIKHbIM o6pa30M.

Ecnn nutaowuin kabenb WU3HOLLEH, o6pe3aH nnn Kakmm-
nmbo 06pa30M noBpexaeH, HemeaneHHO 3aMeHunTe ero.

Cnegnte 3a 4ductoTonm w I'Ipe,D,OTBpaLLl,aVITe nosiBrieHne
KOppOo3nn Ha NOBEPXHOCTAX CTONa U ynopa.

Cwma3ska

lMeproanyeckn nNpoBoauTe CMasky creayloLlmx 3eMeHTOB
ctaHka 31A:

Mcnonb3ynte HesaTBepAeBaloLWMN CMa304HbIN MaTepuan
BbICOKOIO KayecTBa:

e ¥Y3en HanpaensdwLero bapabaHa (cm. Puc. 27)

e [loBopoTHas onopa ctona (cm. Puc. 11)

Mcnone3ynte macno SAE 10 onsa cnenyrowmx S11eMEHTOB:

e BHyTpeHHMe pe3bbbl CTOMOPHBLIX MaxoBMKOB cTona (CM.
Puc. 16, A)

e dukcaTop NEHTOYHOro MexaHusma (cMm. Puc. 5)

Bce noawmnHmkM TapenbyaTo-NeHTOYHOro WnndoBanbHOro

ctaHka mogenu 31A repmMeTusupoBaHbl Ha BECb CPOK

cnyx06bl 1 He TPeBYHOT CMasku.



CI'IpaBO‘-IHbIe AaHHble No LIJHVIC')OBaanI:IM JNIeHTaM n AucKam

Okcua antomMuHms, kKapoug KpeMHus

KopyHna

3epHuUCTOCTb CpaBHUTENbHLIIA A AbpasmBHasi cnocobHocTb
3€pPHUCTOCTU
600
500
CBepxToHkas 400 9/0
360
320
280 8/0
OueHb ToHKas 240 7/0
6/0
220
180 5/0
ToHkas 150 4/0 ToHkas
120 3/0
100 2/0
CpepaHss 80 0 CpepaHss
60 1/2
50 1
Mpybas 40 1-1/2
36 2
OueHb rpybas 30 2-1/2 Ceepx rpybas
24 3
20 3-1/2
Ceepx rpybas 16 4
12 4-1/2

12




YcTpaHeHue HeucnpaBHOCTEN

HeucnpaBHOCTb

BeposiTHasi npu4MHa

YcTpaHeHue

CTtaHok He 3anyckaeTca

Het NoAKITHOYeHnA K
NNTaHNA

NCTOYHUKY

[poBepuTb MNOAKMOYEHNE K MWCTOYHUKY
NMNTaHNA

HepocTtatoyHoe HanpsixkeHue

YpocToBepuTbCH, YTO HanpskeHue cetu
COOTBETCTBYET TPEOYEMOMY HanpsiKeHWo
CTaHka, Kkak o0003HayeHO Ha Tabnuuke
aneKkTpoasurarensd

He pa60TaeT BbIKIKO4YaTeslb

[MOYMHUTBL NN 3aMEeHUTb BbIKNOYaTeNb

[edekTHbIN anekTpoaBuraTens

Mo4nHUTL mnm 3aMEeHUTb
aneKkTpoasuraTenb

Xon WwnudoBanbHOM
NEeHTbl He perynupyetcs
Haanexawum obpasom

OnopHas
U3HoLLEHa

nnuta cMelleHa mnm

O6GecneunTb BbICTYN OMOPHOW MNAWUTLI Hafg,
BEpXxHen Toudko OGapabaHa paBHbIn 0,8
MM (cMm. cTp. 8)

PeMeHb pacTsiHyT HepaBHOMEPHO

3amMeHuTb PeMeEHb

M3HoweH 6apabaH

3ameHunTb bapabaH

LLnnudoBanbHbIN ONCK
oTXoanT oT
antoM1UHUEBOro Ancka

HeHapnesxallaa cBaska

Ypanute  cBA3ylowen — matepuan  C
anioMUHMEBOrO AWCKa, 3aTeM 3aHOBO
HaHeCTV Ha Hero CBS3yIOLWMI MaTepuan un
YCTaHOBUTb LUNUEOBaNbHbIN ANCK

LWnndoBanbHaa neHTa
npockanb3biBaeT unu
cTonoputcs npu

NPUNOXEHUN HArpy3Ku

HeHnagnexallee HaTsSXXeHWe NeHThbI

OTperynupoBaTb HaTs)XEHUE NeHTbl (CM.
cTp. 6)

YpesmepHasi Harpyska

CHW3WTb HarpysKky Ha NeHTy

OcnabneH npuBOA4HON peMeHb

OTperynupoBaTtb HaTsHXKeHWe NPUBOLHOIO
peMHs (cM. cTp. 6)

Cronoputcs
antoMUHUEBBIN ANCK

OcnabneH NpMBOAHOW peMeHb

OTperynupoBatb HaTsbkeHWe MPUBOLHOMO
pemHs (cMm. cTp. 6)

OTcyTCTByET LLUNOHKA Ha Bany AnNCKa

3amMeHuTb LLUMOHKY

TpebyeTcsa CIULLIKOM
Yyacras CMeHa
LNNpoBanbLHON NEHThI

Cnvwkom  Gonblune  ycunusa  npu
LnMgoBaHum

CHW3WTb Harpysky Ha NeHTy

JleHTa wucnonb3yeTca He MO BCew
LUMPWHE MONOTHA

OcyuwlecTBnsaTb LwnudgoBaHne BCeMn
LLUIMPUHOW nomnoTHa c Lenbto
paBHOMEPHOro pacnpefeneHns n3Hoca

JIeHTOYHBIN ~ MEexaHu3Mm
He ycTaHaBnuBaeTcs B
HY>KHYH MO3WLMNIO

3aenaeT dukcaTo OTBECTM  NEHTOYHbIA  MExXaHusM U
P ocBoboanTb hukcaTop
OTBECTM  NEHTOYHbIN MeXaHn3m 7]

CnomaHa npyxunHa

3aMEHUTb NPYXXUHY

3anacHble geTanm

13




Parts List: 31A Stand Assembly (1PH)

Index No. Part No.

1 B1A-78 oo,
2 B1A-79 oo,
K SR 31A-80 .eveeeeeeeerieeene.
Qoo B1A-81 e,
D B1A-82 ...,
[ I B1A-83 ..o
T o B1A-84 ..o,
L T B1A-85 ..o
[ I 31A-86 .cceeeeeeerrrieeenn.
10 e, TS-1533042.................
L B1A-87 s
12 e, TS-1540031.................
L T 31A-88 ..o
L 31A-89 ..o,
15 e, TS-1550021.................
16 s TS-1551021.......cuuvu...
17 s 31A-90 ...oeeeveeririrnreenns
18 e, 31A9T e,
19 s 31A-219...ccuveeeieeeriieenns
20 e STA93 e,
21 B1A-94 ...,
22 s TS-1551061.................
23 e 31A-223....cccovvenn.
24 e, 31A-95 oo,
25 e TS-1551061.................
26 e TS-1550061.................
27 e TS-1540061.................
28 e B1A-97 oo,
29 e B1A-98 ..o
30 i 31A-99 ...,
31 e, B1A21 i,
G 12 TS-1523041.................
11 TP 31A-100.......ceeveeerreeenees
34 e, 31A- 10T e,
35 e 31A-99 oo,
1 I TS-1550071......uuvvenneee
37 e 150527 ..o
38 e 998630......ceuvrrrnrrrnnnnns
39 S1A-102.....uueeeiieeiiiee
40 ., 6823013......cccevvvreeeen.
N 3312341 ..o

Description Size Qty
SEANG..c.coeeeeeeeeeeeeeee s 1
DUSE OUIIBL ...ttt e e e e eeeeeeeeeeeeeeeeeeseaeeeaaeees 1
V(o] (o Tl U1 1 PR 1
1Y (o} (o OSSN 1.5HP, 1PH, 115/230V.......ccccuvveeee... 1
[0 o] GRS 1
DOOr LatCh ASSEMDIY ......ceeeeeieieeiee ettt 1
Motor Mounting BraCKet .........ccvveieeiieeiie e e 1
(070 (o l = =1 (= TSSO ORRSUURN 1
SHrAIN REIET ... v e e e et e e e e et are e e e e e e eaabeaeaeeeeananes 2
Pan Head SCreW..........coovecvveeeeeeeeccitieee e M5 X 12, 2
1 (o1 T = o ) USROS 1
Hex NUt.......oo e, M5 L 2
Star Washer (External)..........cceeovieniieieenienee e M5 2
SWILCN COVET ..ttt e e e e e et re e e e s e baraeeeeeesnbeseeeseeannnrnns 1
Flat Washer ..o M4 oo, 2
LOCK WaAShET ... e MA e, 2
Pan Head SCrew.........coeeevicciiiiei e MA X8, 2
Pan Head SCrew..........cceooieeieeeeeeeecciieee e Y I - T 2
Hex Head SCrew........cccoceeeeeeeeeeeeeveveeveaeaees M10Xx160.......ccceeeeeennnn. 1
Self Tapping SCrEW.......ccvcvieieeiiieeee e M3.5X38..cciiiiiiiiecieeninenn 2
5111 (o o EO R L o 1
LOCK WaShEr ..o M8 ..., 4
Hex Head SCrew..........cooooviiiieiieeeeeee e M8 X20.....ooeeeeeennns 4
Hex Head SCrew..........ooooeiiiiee e M8 X25...cccciieees 4
LOCKWaAShEr .......cooeeiiiee e M8 ., 4
Flat Washer ..o M8 .o, 12
HexX NUL ... Y T 4
MOtOr COrd ... eeaees L d o 1
POWEr COrd ... .o TPH e 1
HeX NUL ... veeenees MIO .o, 1
Pan Head Screw W/ Flange.........c.ccovveeiiieeeiiee e MB X 12 e, 4
Socket Set SCreW .......c..vvvevieieiciee e MB X 12, 1
Pan Head SCreW...........cceeecvueereeeerieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenees MA X5 ., 2
SPACET WASKNET ...ttt ettt e st et e e e te e e e e e e enaeeenenneas 2
HEX NUL e MIO e, 2
FlIat WaSher ..........uueeeeieeieeeereeeeeeeeeeeeeeeeveeeeeeeeeeeeeeeeees MIO ..o, 2
ST 010 Lo L= PSPPSRI 2
Strain Relief ..., TP-2.eeeeeeeeeeee, 1
Warning Label (N0t SNOWN) ........uiiiiiei e 1
Black Stripe (N0t SNOWN) .......eiiiiiiiii e per ft

Powermatic Label (N0t SNOWN) .......eoiiiiiiiiie e 1

14



31A Stand Assembly (1PH)

15



Parts List: 31A Stand Assembly (3PH)

Index No.  Part No. Description Size Qty
L [T B1A-78-3.cieee SANA (BPH) ..ttt e 1
2 B1A-79. e, DUSE OQULIBT ...ttt et et sae e e e ea 1
3 B1A-80..cccciiiriciienenn MOLOT PUIIBY ...t 1
R 31A-103...iiiceeee, 1Yo} (o PSP 2HP, 3PH, 230/460V .................... 1
5 B1A-82..iiieiee Do o SO 1
[ 31A-83..ciiiceee DOoOr LatCh ASSEMDIY......cooiiiiieeeee e e e 1
T i B1A-84..cciiiie Motor Mounting Bracket.........cueoo i 1
8 i 31A-PBA ... Power BOX ASSEMDIY ... 1
31A-208-1...ccoeieeee. oY g = o SRS 1
31A-208-2......cceveeenen Strain Relief.....oo.eeie e PGA13.5. e 2
9 TS-1533042................. Phillips Pan Head Machine Screw...........c..ccceevveieernnnen. M5 X 12, 3
10 6292880 ........cc0veeennee. Star Washer (External) ........ccccoecveeieiieieieie e M5 e 1
L I B1A9T Pan Head SCrew.........cooeeiieiiiiieiee e M5 X 8. 1
13 e 31A-213-1.e SWILCN PIALE ... ettt et e e e ae e e e eean 1
14 . JC3-119.iiiie Hex Flange Bolt ..o M8 X 12, 2
15 TS-1532042................. Phillips Pan Head Machine Screw..........cccccceeceevveennen. M4 X2, 2
16 . 31A-MSA-1 ... Magnetic Switch ASSembBly .........ocoveeiiiiiiiieceece, 2HP 3PH 230V ............... 1
31A-MSA-2.......ccoeen. Magnetic Switch Assembly (optional)...........ccccceevveennen. 2HP 3PH 460V ............... 1
B1A-16-T e Power Cord ... BPH .. 1
B1A-16-2. e 1Y o] (o] 0 @0 (o HP SRR BPH 1
B1A-16-3.ieee Strain Relief ... PG25A-16B ......ccccceevenne 2
31A-16-4....ceeece MagNEHC SWILCH ....oeiieiiieeceeie e et e e enee e 1
17 i 31A-219 i Hex Head SCrew.........ccooveiiiiieiieee e M10 X 160....cceviiiieeenn 1
18 i TS-1551061.....ccveneee. LOCK WASHhET ....ceeiieiiieire e M8 . 4
19 e 31A-223...iiiee Hex Head SCrew. ..........eeiiiiiriieee e M8 X 20....ciiiiieeiieaene 4
20 s B1A-95.. e Hex Head SCrew. ......o.ueiiiiiiieee e M8 X25.. .o 4
P2 I TS-1551061......ccuevee LOCK WaShEr ......oiiiiiiiiiiiieie e M8 e 4
22 s TS-1550061.......cceveneee Flat Washer ... 1Y 12
28 . TS-1540061..........c...... HEX NUL . M8 . 4
24 . 31A-99 . HEX NUL .o MI0 i 1
25 B1A-21 e Pan Head Screw w/ Flange.........ccccooveevnieenieeiecnineene MB X 12, 4
26 TS-1523041.....cccuveenee Socket Set SCreW .......c.coveveiiiriireeee e MB X 12, 1
27 e B1A-100..ccicieiieeee Pan Head SCrew.........coueiiiieiiiiieenie e M4 X5 2
28 B1A-10T e SPACET WASKET ...ttt 2
29 ., B1A-99..i HEX NUL . MI0 o 2
30 . TS-1550071..ccciiennee Flat Washer ... M10 e 2
[T I 150527 ..ooveieeeeieeeeie o o] 8o =PRSS 2
32 B1A-102....cciiiieeeee Warning Label (N0t SNOWN) .......oviiiiiiiiee e 1
33 6823013 ....oeeieee Black Stripe (N0t SNOWN) ......coiiiiiiiie e e per ft.
34 . 3312341 ..o Powermatic Label (N0t SNOWN) ........ccviiiiiiie e 1

16






Parts List: 31A Sander Body Assembly

Index No. Part No.

L T B1AT e,
2 e B1A2 e,
K S B1AS e,
Aooeeeeeeeeaeaeaes B1A4 ..o,
B B1AS e,
[ J B1AG e,
T o B1A7 e
< S R s
LS I, B1A9 e
10 e 1R A [0 I
L I B1A- 1T e,
12 e, B1A12 e,
13 e, B1A13 e,
14 e, B1A-14 e,
15 e, BB-6204ZZ7..................
16 s S1A-16 e,
17 e, B1A1T7 e
18 s B1A-18 .o,
19 e, B1A19 e
20 e B1A-20 ..oeeevveeevverrieeens
21 s B1A21 e,
22 e B1A22 e,
P2 S B1A23 oo,
24 oo B1A24 ..
25 e S1A25 ...
P2 I S1A-26 ..o,
27 e B1A27 e
28 e 31A28 ..o
29 BB-6205Z7..................
30 i 31A-30 ...oevvveeerrerrreeenns
1 3 I B1A31 e
1 12 TS-1551061.................
33 e TS-1504051..................
34 e, B1A-32 .o,
35 e S1A-33 .o,
36 e B1A-34 ..o
B7 e 31A-35 ..o,
38 e 31A-36 ..uveeeeeeereenn
39 e B1A-37 e
L1 TS-1550041..........cc.....
N TS-1551041.................
A2 e, 31A-38 oo,
S 31A-39 oot
44 e TS-1551041.................
45 o B1A-40 ..o,
LN B1A4T o,
A7 o, B1A42 e
A8 e, B1A43 e,
49 e, B1A44 ..o
50 e B1A45 .
B B1A46 ...,
B2 B1AA4T oo,

Description Size Qty
(7= 1= 0l = 7= FT= T TSR 1
DUSE ChULE (DISC) +vvievveieeieiie e eeitee ettt ettt et e et e e e e e re e e enn e e ennnes 1
ST (g [ Te I =T SRS 1
DT o =1 o] = 1
THUNNION ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e ee e e e e e e e e e e s e s e s e nsnssssnsssnsssnssssnsnnnnnns 2
SO (o] o} 2= et (= TR 1
TrUNNION HOIAET ...t anaees 2
SOt SCIBW ...ttt M10 X 55..ccuieeiiieciiieeennn. 2
LOCK KNOD ... MI0 X57. i, 1
RING SPANNET ... e et 2
Sanding Belt GUANT. ........ooviiiiieie et e 1
Idler Bearing HOUSING. ....cccouutiiiieie ettt 1
] T 1 SRR 1
KBY e BXBX25. i 2
BeaING.....eei ittt 6204ZZ......ccoviieeienn 2
AlUMINUM DIUM .ttt annaees 2
Hex Nut (L.H. Threads) ........ccccveiiiciiineeeeeeieeee s MIB X 2. 1
[T ] o TR 1
|70 1= o IR PRRPEPRPR 1
KNOD.... e neanas MB X 12, e, 3
Pan Head Screw w/ Flange...........cccooveiiineeniiesece MB X 12, i 3
Locking Handle..........coociiiiiiiiiiieee e M10 X 1.25P.....ccocciiennen. 1
Lock Handle ..., M10X45.....ccoeiiiiein, 1
Side Plate CastiNg .......veeiiiiieie ittt e e 1
ROCKET AN L.ttt e e e e e e e e e e e e e e e e aaeseaeaaaaeaaaeaaaaeaeaeaeaeaaeaans 1
[ (o o oY= To I =T | AN 1
[ = (T o PPN 1
Yo L3 70 V=Y TR 1
BRAING. .. ettt e 6205ZZ......coccviiieeenen 2
Pan Head Screw w/ Flange...........cccooveiinieciiiesecee M5 X 8. 1
Bearing HOUSING .......oouiiiiiiieie e 1
LOCK WaShEr ..o, M8 ..., 3
Socket Head Cap SCrew.......c.ccccveeeiverieeeieenie e M8 X 25 3
K BY ettt e 6X6X40..iiiiiiieeeeeie 1
] T OSSR USSR 1
SPECIAI WESNET ...ttt 2
PUIBY .ttt e e nr e n e e 1
27 R CTUF= o SRR 1
LCTUE= 1o TP 1
Flat Washer ........cooo oo MB ..o, 4
LOCK WaSKEY ...t venenees MB ..o, 6
Hex Head Bolt .......cccccoeiiieeeeee e MB X12.. oo, 2
Hex Head Bolt ............ooooeeeeiieeieeeeeee e MB X20.....cccceeeeenennnnns 2
LOCK WaShEr ........cooeiiiiieieeeeee e MB ..o, 2
WOTK STOD .ttt 1
(o170 A d =1 (= 2R 1
FENCE TADIE ... e e e e e e e e e e e e e eeeeeaeeeaeeaaaeaens 1
FENce ENd BraCKet ...... ... e e e e e e 2
FENCE BASE ... ..o e e e e e e e e e aaaaaaaas 1
1o T I8 I PR 1
SNOM LINK et raeanneaens 1
Socket Head Button Screw ..........cccccooevvvieeeeeicciieeeeen, MB X 12, e 4

18



TS-1550071.................
TS-1505031.......cccevnee.

TS-1540041.................
TS-1523071.................
TS-1550031.................
TS-1503051.......ccconee.

[ (S (oY= ol =T | R

S SCIBW ...ttt M8 X 35...vvieeeeieirieeeenn.
HEeX NUL ... M8 ..o,
SPING PN 6mmdiax20.....ccccceeennnen.
SOt SCIBW....eeeeeeee ettt [ (I T
LOCK WaShET ... MIB ..o,
Hex Head Flange Bolt..........cccooiiiiiiiicnieeeee MB X 20.....cccmiirreerreennenns
LOCKWaSher .......cooooiiiiiie e MB ...,
Hex Head Bolt ...........coooooeiiiiiiiieee e MB X 8....cceeeeeaes
Socket Head Cap SCreW.......c.veeveveeeeiieee e M8 X 20.....ccceecrereeirreeennee
LOCK WaASKHET ... Y T
Hex Nut (L.H. Threads) ........cccecerreeinierecceeereeeee e MIB X2 i
Socket Head Flat SCreW........cccouveeveeeieciviieee e, MB X 16....cccvvvveeeeeeerrnee.
Socket Head Flat SCreW........cccouvveeeeiieiivieeee e, M8 X 20.....ccuvveeeeeeeerrrennn.
£ o o TP
[ TN emmdiax16.......ccccuuu...
Flat Washer ...........ueeeieireeeeeeeveeeeveeeveeeeeeeeeeeeeeeeees M10X20......ccoeeennnn,
Socket Head Cap SCrew.........cocveeveierieeniieeneie e M10 X25. e
20| o (RPN emmdiax24...................
ROI PN emmdiax45...................
LY o= | F ABO...eieeee e
RO PN 5mm diax30......cc.........
SEOP BIOCK ...t
Sanding Belt (local purchase)..........cccooeeeveereeenieenseeennn 127dia .o
Sanding Disc (local purchase).........cccoceeeeeeneeiireenceeenne 67X 48" .o
LOCK KNOD v 8mMM X 20....cccceeeeeeeernnnnnn.
Flat Washer .......cooooieiiiieeeee e M8 x30dia.....c.cceeeeeeennnn.
LOCK KNOD e M10 X 1.25P ....cvvvveeene,
TIHNG SCAIE ...t e
R 1YL= SRR 2mmdia. X5
Pan Head SCrew.........ccooeeeeeeeeieeeeveveeeeveaeaens MB X8..cooeeeeeeeeeeeeeeeeen,
[0 0] (= RS
Flat Washer .......ccoooivveiiiee e MB .o,
Flat Washer .......cooooiiiiiiee e MO e,
HeX NUL.....ooo e, MB ...
Socket Set SCreW .........eeveeiiieiiiee e MB X 25...cveeeieeeeirreieeeenne
Flat Washer ..........oeeeceeeeieeeeeeeveeeveaee e eeeeeeeeeeees M5 L
Socket Head Cap SCrew.........cocvevveeeieeenieeniie e MB X 20.....cccieeieirriieiaenns
Socket Set SCreW ......coooevvvieiiiiiieiee M8 X20.....cccoeeeeenrnnnns
Hex Head Bolt ...........coooeeeeeiieieeeeeceee e MB X25...ccccieeernnnns
HEeX NUL ... [ T
[ RS
Miter Gauge ASSEMDIY........cuee i e e e

19



31A Sander Body Assembly




MogakntoueHue k anekTpocetu (1 dasa)

r PafoYHil KOHAEHCATOP NEPEMEHHOND TOKa
MNyckoBOW KOHOEHCATOP EMKOCTE 200 md, EMKOCTEH 40 MKD, HOMHHANBHIK
HOMWHANLHBIM HANpAH#EeHEM 1256 B HanpRMKeHHeM 300 B

s, = S
OgHodhasHanA cxema

1 2 3 4
HOMWHAaNEBHbIM
HanpsxeHnem 230 B Egg z

Genbid  YEPHBIH 3ENEHbIA
v

1z Benbid

i “YEePHBIR

NUTAIWWA KABENb

3EneHbIR

FAFEMNEHHE JazeMNeHue

TpexdasHan cxeMa
HOMWHanNbHbBIM

HanpmxeHnem 400 B
@@@

[ e et e et KABEMNb
. = = 3NEKTPOABHFATENA
L e
|
w :i:.rpeuuil
= Genwia | —l
U} kpacHbin o
YEPHBIR
14 : o
I YEPHLIR
e g p— J

BNEKTPOMATHWUTHBIA NEPEKNIOYATENE

21



